
1

SÍNTESE 12 de janeiro de 2017

33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPM: n.º 2016NE0000034, de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 
2016NE000017, de 07/01/2016. Vigência: 28/12/2016 a 27/12/2021. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado OLIVIA 
RODRIGUES KHOURI VIANA.

Termo de Credenciamento nº 772/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e a VITALMED - ATENDIMENTO MÉDICO A EMPRESAS 
LTDA Objeto: prestação de serviços de assistência médica emergencial e urgência. 
Processo: 1.14.000.002961/2016-83 Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000057, 
de 19/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000092, de 15/01/2016, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE0000034, de 04/01/2016, Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de 
Empenho/MPDFT: n.º 2016NE000017, de 07/01/2016, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/
CNMP: n.º 2016NE000310, de 18/02/2016. Vigência:25/10/2016 a 24/10/2021. 
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado 
PRISCILA WIEDERKEHR.

Diário Oficial da União - Nº 9 - Seção 3 - pág. 104

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 50/2016

 O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna 
público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº 
3.00.000.1.002563/2016-95. Licitação Fracassada.

(SIDEC - 11/01/2017) 200008-00001-2017NE000037

PREGÃO Nº 56/2016

 O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna 
público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo 
nº 3.00.000.1.003759/2016-07. Empresa vencedora: PICK - UP CENTER 
TECNOLOGICA EM PICK UPS E CAMINHÕES LTDA - ME, com o valor 
médio de mão de obra/hora de R$ 58,00 para o item 1 e o percentual de desconto 
médio sobre peças de 38,00% para o item 2.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 11/01/2017) 200008-00001-2017NE000037

Diário Oficial da União - Nº 9 - Seção 2 - pág. 54

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 7, DE 10 DE JANEIRO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 
20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de 
dezembro de 2013, resolve:
 Dispensar ANDERSON VIANA PINTO, Técnico do MPU/Apoio 
Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº 1560-1, da Função de 
Confiança de Assistente de Ofício Nível II, Código FC-2 (68512), da Procuradoria 
de Justiça Militar em Manaus/AM.

GILBERTO BARROS SANTOS

Diário Oficial da União - Nº 9 - Seção 3 - pág. 101

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Termo de Credenciamento nº 721/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e OFTALMO CARE EIRELI. Objeto: prestação de serviço médico. 
Processo: 1.34.009.000227/2016-15. Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000123, 
de 14/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000067, de 18/01/2016, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE000034 de 04/01/2016, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2016NE000017 de 07/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/ CNMP: n.º 
2016NE000310 de 18/02/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301210020045664. Vigência: 28/07/20 a 27/07/2021. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado PAULO 
ROBERTO KOZAR.

Termo de Credenciamento nº 767/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS CARLOS 
CHAGAS LTDA. CNPJ: 63.601.751/0001-83. Objeto: prestação de serviços de 
exames laboratoriais. Processo: 1.10.000.000397/2016-11. Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPF: n.º 2016NE000057, de 19/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 
2016NE000092, de 15/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE000034, 
de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310, de 
18/02/2016. Vigência: 26DEZ2016 a 25DEZ2021. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado SÔNIA MARIA LUCENA DE 
PAULO AFONSO.

Termo de Credenciamento nº 769/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e BIOPHYSIO CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA Objeto: 
prestação de Serviços PARAMÉDICOS Processo: 1.14.000.002205/2016-54 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/ MPF: n.º 2016NE000064, de 20/01/2016, Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de 
Empenho/MPT: n.º 2016NE000118, de 02/02/2016, Elemento de despesa: 


